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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

یکتا پرس مدعی شد: شنیده ها حاکی از این  •
است که رئیس جمهور به تازگی مرکزی به عنوان 
ــدازی کرده است.  مرکز حفظ و نشر آثار خود راه ان
گفتنی اســت؛ دبیری این شــورا به محمد قوچانی 
ــروژه ای که قوچانی در  سپرده شده است. اولین پ
این شورا در دست اجرا دارد، تدوین کتابی با عنوان 
)احیای امید( است که قرار است بر اساس مصاحبه با 
چهره های سیاسی مطرح در باب روحانی و خدمات 

وی تدوین شود.
ــای اخیر ویدئویی از  • انتخاب نوشت: در روزه

احمدی نژاد با یک خبرنگار منتشر شده که در آن 
خبرنگار عکس مشترک ساشا سبحانی پسر سفیر 
سابق ایران در ونزوئلا و احمدی نژاد را به وی نشان 
می دهد و می پرسد او را می شناسی که با پاسخ منفی 
اش مواجه می شود. حالا ساشا با انتشار ویدئویی، 
رابطه خود با احمدی نژاد و درخواست رئیس جمهور 
اسبق از او برای ازدواج با دختر چاوز را برملا کرد و 
خطاب به احمدی نژاد گفت: چطور من را یادت نمی 
آید؛ گفتی برو دختر چاوز رو بگیر برای تحکیم روابط 

دو کشور!
مشرق نیوز نوشت: در آستانه دومین سالگرد  •

صدور بیانیه گام دوم از سوی رهبر انقلاب، 39 تن از 
چهره های سیاسی در قالب جریان گام دوم انقلاب 
اسلامی اعلام موجودیت کردند. چهره هایی مانند 
جبرائیلی، احمد نادری، خضریان و... در این جریان 

عضو هستند.
اعتمادآنلاین نوشت: جهرمی وزیر ارتباطات در  •

یک مصاحبه تلویزیونی گفت: یک مجری گزارش 
ورزشی را مردم دوست دارند؛ عرصه را بر او محدود 
کردید و اگر مجبور شد روی یک پلتفرم بین المللی 
حضور یابد و پهنای باند خارجی مصرف شد؛ به وزارت 
ارتباطات »گیر« می دهید؟ داخلی کردن پهنای باند، 
دستوری نیست. اگر پهنای باند داخلی می خواهید؛ 
به ذائقه مردم احترام بگذارید؛ به جای بستن و محدود 

کردن، آزاد کنید و رفع انحصار.

اعتماد - این روزنامه در گزارشی با عنوان »زلزله  •
در پایداری« و انتصاب وحید یامین پور به سمت 
مــشــاور رئیس مجلس نــوشــت: رئیس مجلس با 
جذب نیروهای کلیدی جبهه پایداری سعی دارد 
تا نفوذ خود را در میان تمامی نیروها و جریان های 
اصولگرایی تعمیم بخشد. نزدیک شدن آقاتهرانی 
و قالیباف، جبهه پایداری را با شکافی گسترده 
روبــه رو کــرده و بعید نیست در ماه های منتهی به 
انتخابات ریاست جمهوری شاهد انشعاب در این 

جریان باشیم.
همشهری- این روزنامه در گزارشی با عنوان  •

»آمارهایی از زندگی ایرانیان در پایان قرن« به نقل از 
مرکز آمار کشور نوشت: میل ایرانیان به فرزندآوری 
به شدت هم در روستاها و هم شهرها کاهش یافته 
است. مرکز آمار می  افزاید: تعداد تولدهای ثبت 
شده در سال 95بیش از یک میلیون و 52۸ هزار نفر 
بوده که در سال 9۸ به یک میلیون و 19۶هزار نفر 
یعنی 332 هزار نفر کمتر رسیده است. نتیجه این 
که الگوی کاهشی شدن تعداد فرزندآوری در هر دو 
منطقه شهری و روستایی  تکرار شده و تعداد متولدان 
در بهار امسال هم 19 هزار و 500 نفر بوده که در 

تابستان  سال گذشته به 300 هزار نفر رسیده بود.
دنیای اقتصاد – این روزنامه در گزارشی با بررسی  •

وضعیت مسکن در 50 سال اخیر نوشت: رصد بازار 
ملک از »لنز باز« تصویری برای کارشناسان نمایش 
می دهد که کاملا متفاوت از مشاهدات سیاست گذار 
است. واقعیت این بــازار، »کمبود« زمین و مسکن 
نیست بلکه »احتکار« ملک باعث قفل بازار شده است. 

ویژه های خراسان  تازه های مطبوعات

کالاهای اساسی خیریه ها زیر ذره بین 
نظارتی

یک نهاد مسئول اقتصادی در نامه روزهای اخیر 
خود خطاب به تعدادی از مدیران دولتی، از آن ها 
خواسته است با توجه به تاکیدات سال گذشته 
ــلام  روحــانــی رئیس جمهور برای  حجت الاس
اشــراف جدی تر نهادهای دولتی روی زنجیره 
فروش  کلیه  کنند  مراقبت  اساسی،  کالاهای 
های این نوع کالاها اعم از برنج خارجی، شکر، 
روغن و گوشت به کلیه نهادها و حتی سازمان 
های حمایتی و خیریه ها، به صورت کامل ثبت و 
تراکنش های خرید و فروش نیز به صورت دقیق 

در گزارش های مربوط درج شود.

کارمندان ادارات؛ گرفتار اپ های 
غیراستاندارد 

با توجه به ایــن که در مــاه هــای اخیر دستورات 
جدیدی برای توسعه دولت الکترونیک به وزارتخانه 
ها و سازمان های دولتی ابــلاغ شــده، یک مقام 
اجرایی با ارسال نامه ای خطاب به همه اعضای 
کابینه از آن ها خواسته است ضمن توجه به اهمیت 
سرعت در توسعه این موضوع، به گونه ای اقدام 
کنند تا صرفا از نرم افزارهای تلفن همراه یا دیگر 
اپلیکیشن های کاربردی استفاده شود که تاییدیه و 
گواهی های امنیتی و اجرایی لازم را دریافت کرده 
اند چرا که رعایت نکردن چنین زیرساخت هایی، 
نهادهای مذکور را از هدف اصلی یعنی ارتقای 

سلامت اداری دور خواهد کرد.

هادی محمدی – آمریکا بعد از نقض عهدهای 
متعدد در دوران حضورش در برجام چه در زمان 
اوباما و چه ترامپ، اردیبهشت سال 97 رسما از 
برجام خارج شد و در طول 33 ماه گذشته سنگین 
ترین تحریم های تاریخ را علاوه بر تحریم هایی 
که برجام لغو یا متوقف کرده بود، علیه جمهوری 
اسلامی اعمال کرد اما حالا که دولــت جدید با 
ــراوان و ادعاهایی مبنی بر بازگشت  تبلیغات ف
ــده، بنای  به برجام و رفــع تحریم ها روی کــار آم
ناسازگاری گذاشته تا همچون تجربه تاریخی چهار 
دهه پس از انقلاب بار دیگر به مردم و مسئولان ایران 
اثبات کند که  نمی توان روی او حساب کرد و تعهد 
و حرفش را جدی دانست، هر چند در رفتارهای 
تبلیغاتی اش ممکن است برخی تحریم ها را هم 
لغو کند. این روزها تیم سیاست خارجی بایدن به 
سرپرستی بلینکن وزیر خارجه جدید واشنگتن در 
اظهاراتی طلبکارانه و غیرمنطقی تصریح کرد که 
برای رفع تحریم های ایران ابتدا این تهران است که 
باید به همه تعهدات برجامی اش بازگردد و بعد از 
تایید آمریکا و آژانس، آمریکایی ها ضمن مشورت با 
دوستانشان تصمیم می گیرند به برجام برگردند که 
عملا زمان زیادی هم خواهد برد.به نظر می رسد 
بازی جدید آمریکایی ها در قبال ایران را باید به بازی 
»اول تو« تعبیر کرد. در حالی که پاسخ جمهوری 
اسلامی ایران در این موضوع با منطقی قوی این 
بوده که بدون رفع همه تحریم ها )اعم از تحریم 
های برجامی، تحریم هایی که ترامپ اعمال کرده 
و تحریم هایی که با برچسب های جدید خلق شده 
اند( هیچ کدام از اقدامات خود در چارچوب پنج 
گام کاهش تعهدات برجامی و قانون اخیر مجلس 
موسوم به اقدام راهبردی برای رفع تحریم ها را 
کنار نخواهد گذاشت. رهبری انقلاب اسلامی نیز 
در 19 دی امسال تاکید کردند که اگر آمریکایی ها 
همه تحریم ها را رفع کنند، آن گاه بازگشت آمریکا 
به برجام معنا خواهد داشت. در همین زمینه یک 
منبع آگاه به خراسان گفت که تصمیم قطعی و 
یکپارچه در سطوح بالای نظام این است که تا زمان 
رفع همه تحریم ها، ایران هیچ اقدامی در خصوص 
تغییر مسیر هسته ای خود انجام نمی دهد و اگر 
این مسیر به همین شکل ادامه یابد قطعا در 21 
فوریه )3 اسفند( ایــران همه بازرسی های فرا 
پادمانی خود اعم از پروتکل الحاقی و برجام را 
نیز کنار خواهد گذاشت. این معنی دیگر همان 
حرفی است که روحانی گفت؛ مبنی بر این که 
توپ این بازی اکنون در زمین آمریکاست و آن ها 
هستند که اگر خواهان بازگشت به برجام اند باید 

تحریم های ایران را رفع کنند.

منطق ایران چیست؟	 
اما چرا می گوییم خواسته آمریکا که ابتدا ایران 
اقدامات خود را برگرداند، طلبکاری و غیرمنطقی 
است؟ در واقع روند پنج سال گذشته اجرای برجام 
و 33 ماه خروج ترامپ از برجام نشان می دهد که 
جمهوری اسلامی به رغم نقض عهدهای متعدد 
دولت های اوباما و ترامپ، تا زمانی که ترامپ رسما 
از برجام خارج نشد، به همه تعهدات خود پایبند 
بود و گواهی این پایبندی نیز 15 گزارش آژانس 
بین المللی انرژی اتمی است. تهران حتی پس 
از اردیبهشت 97 که ترامپ رسما از برجام خارج 
و تحریم های سنگین به مرور اعمال شد نیز در 
مقابل این نقض فاحش برجام واکنشی نشان نداد 
و صرفا به اعتراض و اعلام آمادگی برای همکاری 
با دیگر طرف های برجام پرداخت. حتی به بیانیه 
11 مــاده ای اروپــا بــرای اجــرای برجام در غیاب 
آمریکا که تیر 97 منتشر شد نیز امید بست. ناتوانی 
یا تمایل اروپایی ها به اجــرای برجام و رفع اثر از 
تحریم های واشنگتن فشار زیادی به ایران آورد اما 
کشورمان همچنان تعهدات هسته ای خود را زیر 
پا نگذاشت تا این که در اردیبهشت 9۸ یعنی یک 
سال پس از خروج از برجام، ترامپ در یک دستور 
اجرایی آخرین معافیت های خرید نفت از ایران 
را نیز تمدید نکرد و به قول خودش صادرات صفر 
نفت ایران را استارت زد. از آن زمان بود که ایران نیز 
بر مبنای بندهای 2۶ و 3۶ برجام اعلام کرد که به 
صورت گام به گام تعهدات برجامی خود را کاهش 
می دهد. کشورمان حتی در این مرحله بین هر گام 
خود دو ماه فاصله انداخت و کار کاهش تعهداتش 
تا دی 9۸ به طول انجامید تا این که جمهوری 
اسلامی در پنجمین گام خود اعلام کرد که دیگر 
هیچ محدودیت فنی هسته ای را نمی پذیرد. حال 
سوال این است، وقتی دولت آمریکا در زمان خود 
اوباما به عنوان دولتی که به توافق برجام افتخار می 
کرد و آن را میراث مهم سیاست خارجی خود می 
دانست  آن را به طور کامل اجرا نکرد، اکنون و بعد 
از این تجربیات تلخ و نقض عهدها چگونه ایران  می 
تواند صرفا به امضای بایدن برای بازگشت به برجام 
دلخوش باشد؟ بازگشتی که البته امکان استفاده 
از مکانیسم ماشه یعنی برگرداندن تمام تحریم های 
شورای امنیت را هم برای طرف آمریکایی فراهم 
می آورد.در حقیقت ایران در همان زمان و تاکنون 
نیز خود را همچنان متعهد به اجرای برجام اعلام 
کرده و می کند و اقدامات خود را ذیل بند 2۶ و 

3۶ برجام می داند. در بند 2۶ به صراحت آمده 
است: »ایران اعلام کرده که تحمیل تحریم های 
جدید مرتبط با هسته ای را به منزله مبنایی برای 
توقف کلی یا جزئی اجرای تعهدات خود وفق این 
برجام، تلقی خواهد کرد«. همچنین در بند 3۶ می 
خوانیم: »چنان چه ایران معتقد باشد که هر یک یا 
کلیه گروه 1+5 تعهدات خود را رعایت نکرده اند، 
ایران می تواند موضوع را به منظور حل و فصل به 
کمیسیون مشترک ارجاع کند... چنان چه موضوع 
کماکان به نحو مورد رضایت طرف شاکی فیصله 
نیافته باشد و طرف شاکی معتقد باشد که موضوع، 
مصداق »عدم پایبندی اساسی« است، آن گاه آن 
طرف می تواند موضوع فیصله نیافته را به عنوان 
مبنای توقف کلی یا جزئی اجرای تعهداتش وفق 
برجام قلمداد کند«. این مسئله حتی در بند 37 
که به نوعی پایان کار برجام و بازگشت قطعنامه 
شورای امنیت است نیز به چشم می خورد و نوشته 
شده است: »ایران بیان کرده است که چنان چه 
تحریم های جزئی یا کلی مجدد اعمال شوند، 
ایران این امر را به منزله زمینه ای برای توقف کلی یا 
جزئی تعهدات خود وفق این برجام قلمداد خواهد 
کرد«.اقدامات کاهش تعهدات هسته ای ایران 
در حد همان پنج گام و به صورت محافظه کارانه 
تا آذر امسال نیز ادامه داشت اما طرف های مقابل 
در برابر خواست منطقی ایران برای رفع تحریم 
ها اقدامی نکردند و در سخت ترین شرایط شیوع 
کرونا نیز حاضر به کاهش فشارها نشدند تا این 
که در 13 آذر امسال، مجلس شورای اسلامی باز 
هم در ادامه اجرای بندهای 2۶، 3۶ و 37 برجام 
ــدام راهبردی  طرحی تصویب کرد با عنوان »اق
برای لغو تحریم ها و صیانت از حقوق ملت ایران«. 
این طرح که از سوم دی لازم الاجرا شده در واقع 
توسعه پنج گام گذشته ایران است به گونه ای که 
 ،IR2M غنی سازی 20 درصد، نصب هزار ماشین
زنجیره 1۶4 تایی IR6  و... در آن آمده است. مهم 
ترین فرق این قانون با گام های قبلی ایران مربوط 
به بند ۶ آن است که گفته شده: اگر با گذشت دو 
ماه از لازم الاجرا شدن قانون، 1+4 تحریم های 
هسته ای و غیر هسته ای ایران را برندارند، دولت 
ایران موظف است کلیه نظارت های فراپادمانی 
را کنار بگذارد. هر چند ایران این قانون را در جهت 
احیای برجام بیان کرده اما به نظر می رسد با این 
اقدام عملا هیچ کدام از بندهای مندرج در برجام 
از سوی ایران رعایت نخواهد شد و ما با برجامی 

روبه رو خواهیم بود که از سوی هیچ کدام از طرف 
ها محترم شناخته نمی شود.

پنجره ای در حال بسته شدن 	 
مجید تخت روانچی نماینده دایم کشورمان در 
سازمان ملل خطاب به دولت جدید آمریکا گفت، 
پنجره فرصت برگشت به برجام در حال بسته 
شدن است. به نظر می رسد اشاره  تخت روانچی 
به همین بند ۶ قانون مجلس مبنی بر اجرا نشدن 
نظارت های فراپادمانی آژانس باشد، اقدامی که 
می تواند باعث اوج گرفتن دوباره ترس همیشگی 
غرب از برنامه هسته ای ایران و حرکت آن به سمت 
یک برنامه نظامی باشد. البته جمهوری اسلامی 
ایران بارها اعلام کرده به لحاظ شرعی و قانونی،  
قصد و نیتی برای ساخت بمب اتمی ندارد. حالا 
آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا، هشدار داده 
که اگر ایران به برداشتن محدودیت های توافق 
هسته ای ادامــه دهد »تنها چند هفته« با تولید 
مواد لازم برای ساخت یک سلاح هسته ای فاصله 
خواهد داشــت.  دیوید آلبرایت، رئیس مؤسسه 
علوم و امنیت بین المللی نیز که در حوزه تسلیحات 
هسته ای کار می کند، چندی  قبل گفته بود ایران 
با توجه به افزایش ذخایر اورانیوم غنی شده خود 
توانسته زمان گریز هسته ای اش را به کمتر از چهار 
ماه برساند. گریز هسته ای اصطلاحی است که 
اروپا و آمریکا در خصوص زمانی که ایران برای بازه 
تصمیم تا ساخت یک بمب هسته ای نیاز دارد، به 
کار می برند. این زمان تا قبل از توافق هسته ای در 
تیرماه 94، سه ماه بود و به نظر می رسد با برداشتن 
گام های متعدد کشورمان، این زمان به پایین ترین 
حد خود در سه سال و نیم گذشته رسیده باشد. 
این اعداد زمانی معنادارتر می شود که بدانیم به 
اعتقاد کارشناسان حوزه نظامی هسته ای، برای 
ساخت یک بمب اتمی 1200 تا 1500 کیلوگرم 
اورانیوم غنی شده زیر 5 درصد کافی است. همان 
طور که گفتیم جمهوری اسلامی ایــران بارها 
اعلام کرده به لحاظ شرعی و قانونی، قصد و نیتی 
برای ساخت بمب اتمی ندارد اما حدود 4.5 تن 
اورانیوم 5 درصد و مقادیری اورانیوم 20درصد 
که هر روز به میزان آن ها اضافه می شود، می 
تواند زنگ خطری باشد بــرای سیاستمداران 
فراموشکار و بدعهد آمریکا که بدانند بازی با ایران 
به انتهای خود رسیده و پنجره توافق در حال بسته 

شدن است.

دبه بایدن با بازی »اول تو« 
چرا می گوییم خواسته آمریکا که ابتدا ایران اقدامات هسته ای خود را 

برگرداند، خواسته ای طلبکارانه و غیرمنطقی است؟ 

توکلی- اگــرچــه کمتر از پنج مــاه دیگر  به 
انتخابات باقی مانده و اصلاح طلبان در تکاپوی 
جدی برای رسیدن به گزینه نهایی 1400 خود 
هستند اما چند روزی هست که »سید عطاءا... 
مهاجرانی« با توئیت های خبرسازش،  اردوگاه 
اصلاح طلبی را با حاشیه هایی همراه کرده 
است. البته این مشی مهاجرانی مختص چند 
روز گذشته نیست و شاید بتوان گفت وی از 
مدتی قبل به ویژه در حوزه سیاست خارجی 
مواضعی نزدیک به طیف اصولگرا اتخاذ می 
کرد اما در توئیت های جدید مهاجرانی  از 
اختلاف فکری خود با معاون مطبوعاتی اش 
یعنی احمد بورقانی سخن می گوید و از سوی 
دیگر به اصلاحات حمله می کند که به  سمت 
این  ضمن  و  ــت  اس حــرکــت  در  رادیکالیسم 
انتقاد می گوید که منِ مهاجرانی همیشه با 
رادیکالیسم اصلاحات مخالف بودم. او نوشته 

ــدک جمع مستان  ــدک ان ــت: »بــه  نظرم ان اس
می رسند! و شاهد مــوج ســوم اصلاح طلبان 
رادیکال هستیم. موج اول: مطبوعات رادیکال 
بود که فرمان هدایت آن در وزارت ارشاد نبود، 
هماهنگ  من  با  هم  بورقانی  احمد  مرحوم 
نبود، به همین دلیل وقتی اختیار وزیر را که در 
اعطای مجوز به ایشان داده بودم، پس گرفتم، 
استعفا کرد«. او در توئیت دوم ادامه می دهد: 
ــال بــا طرح  ــک »مــوج اول اصــلاح طــلــبــانِ رادی
اصلاح قانون مطبوعات در مجلس به اوج خود 
رسید. من با طرح مخالف بودم. می دانستم به 
سرانجام نمی رسد؛ نرسید. موج دوم: تخریب 
عمیق و گسترده آیت ا... هاشمی رفسنجانی 
بود. گفتند هاشمی مرده سیاسی است. موج 
سوم: تخریب سپاه و طرح دولت نظامی است. 
حکایت همچنان...« اما این سخنان مهاجرانی 
و متهم کردن بورقانی به اصلاح طلبی رادیکال، 

با واکنش تعدادی از کاربران توئیتری همراه شد؛ 
تعدادی از کاربران توئیتر ادعاهای مطرح شده 
توسط مهاجرانی را آن هم در حالی که بورقانی 
در قید حیات نیست و نمی تواند از خود دفاع 
کند، کاری نادرست دانستند. کاربری در این 
باره نوشت: »بخش مهم و انکار ناپذیر مقبولیت 
و اعتبار آن دوره وزارت شما از نگاه ما مدیون 
عملکرد درخشان مرحوم احمدآقای بورقانی 
بود. حال که دست آن مرحوم از این دنیا کوتاه 
است، رسم جوانمردی نیست که حق رفاقت 
قدیم را مخدوش کنید.« مرتضی فخرالدین 
نماینده مجلس ششم نیز ادعاهای مطرح شده 
توسط مهاجرانی را نادرست دانست و در پاسخ 
به توئیت مهاجرانی نوشت: »من در مورد اول 
که خودم به عنوان رئیس کمیسیون فرهنگی 
مجلس ششم در جریان بوده ام، به ایشان می 
گویم دست کم این فقره را می گذاشتی برای 
جلد دوم خاطراتت که پس از 120 سالگی که 
به ملکوت اعلا پیوستی، منتشر شود تا من و 
اعضای کمیسیونی که شاهد حضور مدافعانه 
شما از این طرح در جلسات بودیم...« اما تعداد 
دیگری از کــاربــران توئیتری اصــلاح طلب به 

سراغ تغییر 1۸0 درجه ای تفکرات مهاجرانی 
در چند وقت اخیر رفتند و توئیت اخیر او را فراتر 
از ذکر یک گزاره تاریخی دانستند و  نوشتند که 
او سعی دارد خود را آرام آرام از جبهه اصلاحات 
جدا کند تا به اهدافی بلند دست یابد؛ کاربری 
در این باره نوشت: »جناب دکتر مهاجرانی دلیل 
تغییر رویه تون در موضوعات مختلف در چند ماه 
اخیر در توئیتر چیست؟ اگر کسی پیشینه شما 
را ندونه فکر می کنه این اکانت دست افرادی 
با تفکر اصولگرایی است نه عطاءا... مهاجرانی 
از مفاخر جریان اصــلاح طلبی!« کاربری هم 
نوشت: »اگر به امید بازگشت به ایران و گرفتن 
پست و مقام دست به چنین تغییر رویکردی 
زده اید، به شما توصیه می کنم که دست از این 
کار بردارید چرا که این حربه ها نخ نما شده 
است.« کاربر دیگری هم نوشت: »جناب دکتر! 
می خواین برگردین برگرد ین ولی ان شــاءا... 
گذشته  حداقل  بذارین  نبازین.  رو   همه چیز 
ها  بمونه.« واکنش  باقی  خــوب  تو  ذهنمون 
به همین جا ختم نشد و سیدمحمد صحفی 
معاون امور مطبوعاتی دولت دوم اصلاحات 
به اعتماد آنلاین گفت، »مهاجرانی در حال 
خداحافظی با رویکرد کلی اصلاح طلبی قبلی 
خویش است.« ناصر قوامی دیگر نماینده مجلس 
ششم نیز در مصاحبه با روزنامه شرق از تغییر 
رویکرد مهاجرانی به صراحت انتقاد کرد و گفت: 
»مهاجرانی همیشه فرصت طلب بود. از همان 
زمان هم همین طور بود و حالا که از کشور خارج 
شده است، می خواهد اصلاح طلبان را بزند تا 
شاید به اهدافی برسد که در نظر دارد. او تصور 
می کند اگر علیه اصلاح طلبان سخن بگوید و 
توئیت بزند، مجرایی برایش باز می شود تا به 
ایران برگردد و احتمالا به جایگاهی برسد. مثلا 
بیاید و نماینده مجلس بشود. من به او می گویم و 
نصیحت می کنم که برادر من این خبرها نیست 
و برای امر محال حرفی نزن که آبرویت لکه دار 
شود.«در عین حال برخی نیز انتقاد مهاجرانی  از 
طیفی از  اصلاح طلبان را انتقادی درون گروهی 

دانسته اند  نه خروج از این طیف.

خروج مهاجرانی از اردوگاه اصلاحات؟ 
برخی مواضع عطاءا... مهاجرانی واکنش هایی را در بین اصلاح طلبان برانگیخته و گمانه 

خروج وی از این طیف را تقویت کرده است 

نگاه سوم 

خبر

برای نخستین بار بعد از پیروزی انقلاب وزارت 
امور خارجه یک زن را برای تصدی سمت سفیر 
و معاون نمایندگی ایران در سازمان ملل تعیین 
کرده است. زهرا ارشادی مدیرکل حقوق بشر 
وزارت خارجه قرار است به زودی به عنوان نفر 
دوم نمایندگی ایران در سازمان ملل در نیویورک 

مشغول فعالیت شود./ همشهری آنلاین

 تجدید پیمان دولت و مجلس با 
آرمان های امام راحل 

روحانی: امام در 12 بهمن سرمایه اجتماعی را 
به رخ جهانیان کشید، قالیباف: خلاصه کردن 

امام در چند جمله و عکس ظلم به امام است 

مجاور - رئیس جمهور و رئیس مجلس در آستانه 
چهل و دومین سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب 
اسلامی روز گذشته در مراسم جداگانه ای با حضور 
در حرم مطهر امام خمینی با آرمان های بنیان گذار 
انقلاب اسلامی  تجدید پیمان کردند. رئیس جمهور 
با بیان این که امام در 12 بهمن سرمایه اجتماعی 
را به رخ جهانیان کشید، در خصوص انتخابات 
و آمدن مردم پای صندوق های رای در طول 42 
سال پس از انقلاب گفت: »در اکثر انتخابات های 
ــوم و بیش از 70  ما گاهی جمعیت بیش از دوس
درصد مردم پای صندوق های رای آمدند. وقتی 
دوسوم جمعیت پای صندوق رای می آیند این رای 
تنها به ثمره نیست، به شجره هم هست. میوه ای که 
می چینند و به آن اعتقاد دارند از آن درختی است که 
آن درخت را پذیرفته و قبول کرده اند... اگر مردم 
70 و چند درصد پای صندوق آرا آمدند، منشور 
12 بهمن امام)ره( ادامه پیدا کرده و آن راه را ادامه 
داده ایم«. پس از مراسم تجدید میثاق هیئت دولت 
با آرمان های امام، رئیس مجلس نیز به همراه هیئت 
رئیسه بهارستان با حضور در حرم امام خمینی)ره( 
با آرمان های بنیان گذار انقلاب اسلامی تجدید 
پیمان کرد. محمدباقر قالیباف در حاشیه این مراسم 
خاطر نشان کرد که خلاصه کردن امام به چند جمله 
و عکس، ظلم به امــام خمینی اســت: »اگــر امــروز 
افرادی صرفاً بخواهند با چند جمله و چند عکس 
امام راحل را خلاصه کنند، ظلم به امام، راه و مکتب 
ایشان است و باید به این نکته توجه کرد که امام 
خمینی)ره( یک حقیقت بود و یک زندگی واقعی و 
راهی ملموس و عینی را در جهان امروز پیش پای ما 
گذاشت.« رئیس قوه مقننه ادامه داد: »اگر ما امروز 
در اداره کارهای خود دچار مشکلات و چالش هایی 
هستیم و همچنین مردم در زندگی روزمره خود کم و 
کاستی ها و فشارها را تحمل می کنند به این جهت 

است که ما از مسیر و راه امام فاصله گرفته ایم.« 


